



شنبه ۸ دی ۱۴۰۳  
وطن‌امروز | شماره ۴۲۱۶

## ورزشی

### گزارش

بازی جوانان پرسپولیس - کیا به جنجال کشیده شد

### میدان جنگنا

**الیه موسوی:** دیدار حساس و پرحاشیه پرسپولیس و آکادمی کیا در لیگ جوانان تهران، به یکی از عجیب‌ترین و خشن‌ترین صحنه‌های فوتبال ایران در سال‌های اخیر تبدیل شد. این مسابقه که با تساوی یک - یک به پایان رسید، از نظر فنی جذاب بود ولی پایان آن به جنجالی فراتر از یک بازی فوتبال انجامید.

■ **آغاز ماجرا:**جدال بر سر صدرنشینی و تقابل‌های شخصی این بازی که در زمین بعثت تهران برگزار شد، تقابلی حساس بین ۲ تیم قدرتمند لیگ جوانان بود. پرسپولیس برای حفظ صدرنشینی به این بازی آمده بود و آکادمی کیا که ستاره‌های زیادی را در ترکیب خود می‌بیند، انگیزه‌های زیادی برای پیروزی داشت حضور آهمنوند بزیک روی نیمکت کیاو بهادر عبدی به عنوان سرمربی پرسپولیس نیز توجهات را به این بازی جلب کرده بود.

آکادمی کیا دقیقه ۴ با یک گل به خودی جلو افتاد و به نظر می‌رسید شاگردان بزیک پیروزی را در دستان خود دارند اما در وقت‌های اضافه، مهدی زنگویی گل تساوی را برای پرسپولیس به ثمر رساند و بازی با نتیجه یک - یک به پایان رسید. این گل اتفاقی و حساس، سراسرا جنجالی شد که بازی را، پایش، تصویری از خشونت دسته‌جمعی در فوتبال جوانان ایران بود. ■ **آتش درگیری:** از نیمکت پرسپولیس تا میدان نبرد

بعد از گل تساوی و سوت پایان داور، مانی حلالی (فرزند اسماعیل حلالی که‌روی نیمکت پرسپولیس حضور داشت، با خوشحالی جنجالی خود خشم بازیکنان کیا را برانگیخت. این حرکت، حرف‌های بود برای آغاز یک درگیری فیزیکی گسترده که به سرعت از کنترل خارج شد. بازیکنان آ تیم و حتی اعضای کارفرما در این درگیری حضور یافتند و صحنه‌هایی را رقم زدند که بیشتر به یک نزاع خیابانی شباهت داشت. طبق گزارش‌ها حتی گلر ذخیره پرسپولیس، امیرمحمد قزوینه، با کاشن سفید خود در میان نخستین افرادی بود که وارد درگیری شد. از طرف دیگر، بازیکنان آکادمی کیا نیز با مشت و لگد به مقابله برخاستند. در مصالحه منتشر شده، مشخص است هر ۲ تیم تقریبا با تمام نفرات در این زد و خورد شرکت کردند، در حالی که داوران و مربیان، نظاره‌گر این صحنه‌های عجیب و غریب بودند.

■ **کارت‌های رنگارنگ و ادعای سلاح سرد**

در نهایت، داور مسابقه اقدام به جریمه بازیکنان و اعضای کارفرما فنی کرد. مانی حلالی به دلیل شروع درگیری، با کارت قرمز اخراج شد. همچنین فائز طاقانی، بنیامین علیپور و شاهین کادلبیاری از پرسپولیس کارت زرد دریافت کردند. رضا شیخ‌محمدی، سرپرست کیا و علی اکبر دریگوندی، عضو کادرفنی پرسپولیس نیز با کارت قرمز اخراج شدند. اما ماجرا به همین جا ختم نشد. بهادر عبدی، سرمربی پرسپولیس در گفت‌وگویی مدعی شد پس از پایان مسابقه، نفراتی منتصب به تیم کیا با سلاح سرد به اعضای پرسپولیس حمله کرده‌اند. او افزود، اگر شانس با آنها نبوده، ممکن بود اتفاقات فاجعه‌بار رخ دهد.

■ **در انتظار احکام انضباطی**

در حالی که هنوز مسؤولان برگزارای مسابقه واکنشی به این اتفاقات نشان نداده‌اند، به نظر می‌رسد احکام انضباطی سنگینی در راه باشد. این درگیری که شاید عجیب‌ترین حادثه فوتبال ایران در سال جاری باشد، رنگ خظری برای مدیریت و کنترل رفتار بازیکنان و کادرفنی در دهه‌های پایه فوتبال کشور است. حالا باید فدراسیون فوتبال دیگ تصمیمی برای این بازی پرحاشیه و عوامل دلیل در آن خواهد گرفت.

### اخبار

### پرسپولیس به سختی از سد خیبر گذشت

پرسپولیس در هفته چهاردهم لیگ برتر مقابل خیبر خرم‌آباد با نتیجه ۲ بر یک پیروز شد. در این بازی، عارف رستمی برای خیبر و علی علیپور و عیسی آل کثیر برای پرسپولیس گلزنی کردند. پرسپولیس با هدایت موقت کریم باقری نتیجه اول را با شکست به پایان رساند اما با تغییرات ترکیب و بازی تهاجمی در نیمه دوم، موفق به جبران نتیجه شد. گل دقیقه ۵۴ علی علیپور بازی را مساوی کرد و عیسی آل کثیر با گل دقیقه ۸۵ پیروزی را برای پرسپولیس رقم زد. این نتیجه پرسپولیس را با ۲۳ امتیاز به رده سوم جدول رساند و خیبر با ۱۳ امتیاز در جایگاه چهاردهم باقی ماند. تراکتور هم در بازی همزمان برابر نساجی به تساوی یک - یک رضایت داد.

### ساروی بهترین کشتی گیر فرنگی ۲۰۲۴ دنیا شد

اتحادیه جهانی کشتی، محمدهادی ساروی فرنگی کار ایران را به عنوان بهترین کشتی‌گیر این رشته در سال ۲۰۲۴ انتخاب کرد. اتحادیه جهانی کشتی، محمدهادی ساروی را با کسب ۱۱ پیروزی و بدون باخت در سال ۲۰۲۴ به عنوان مستقرترین فرنگی‌کار جهان معرفی کرد. در این مطلب آمده است: محمدهادی ساروی سال ۲۰۲۴ موفق به کسب مدال طلای المپیک و رقابت‌های آسیایی شد و همچنین در جایگاه نخست وزن خود در رنکینگ جهانی قرار گرفت. او طی ۱۱ مسابقه هیچ باختی نداشت.

### کمیته اخلاق: محرومیت عزیزی خادم شهر یور ۱۴۰۴ تمام می‌شود

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال زمان پایان محرومیت رئیس سابق فدراسیون فوتبال را اعلام کرد. کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال مدتی قبل حکم به محکومیت ۳ ساله مجدد شهاب عزیزی خادم، رئیس سابق فدراسیون فوتبال داد که در روزهای اخیر سالتی درباره شکسته شدن این حکم مطرح شد. این در حالی است که بر اساس اخبار پس از اعتراض عزیزی خادم حکم ۲ ساله او ۹ ماه کاهش یافته است. بر این اساس، کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال اعلام کرد: مستند به قوانین و مقررات، مدت محرومیت اخیر نامبرده پس از پایان مدت محرومیت قبلی وی آغاز می‌شود. به بیان دیگر، مدت محرومیت قبلی در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۲۵ خاتمه یافت و مدت محرومیت جدید از همان تاریخ شروع شده و تا تاریخ ۱۴۰۴/۶/۲۵ ادامه می‌یابد. با این اوصاف، آنچه به عنوان قدر متیقن می‌تواند مبنا باشد این است که مدت محرومیت آقای شهاب‌الدین عزیزی خادم در تاریخ ۱۴۰۴/۶/۲۵ خاتمه می‌یابد.

استقلال در یزد به تساوی رضایت داد؛ ساختار دفاعی به تنهایی ضامن موفقیت نیست

# وقت تلنگر به موسیما‌نه



بر گردیم به استقلال موسیما‌نه؛ آیا آن نمایش‌های دلچسب و امیدوارکننده در برابر الاهلی عربستان و فولاد حرف‌های بود و گذشت؟ غیر از ترمیم ساختار دفاعی، چه نشانی از پیشرفت در استقلال مشاهده می‌شود، مگر همین برای رسیدن به موفقیت کافی است؟ دیگر خبری از پیشرفت و حرکت رو به جلو و زنده شدن امیدها نیست و اصلا میل چندانی به تغییر این وضعیت و صعود در جدول در تیم استقلال نمی‌بینیم! چرا دیگر از میدان دان به جوانان خبری نیست؟ آیا آنها از کاکوتای بی‌اثر که در همین بازی ۷۰ دقیقه دیرتر از موعدهش تعویض می‌شود، بی‌اثرتر ظاهر می‌شوند؟ پی‌سوی محترما لااقل همین فرصت را به آنها بده تا ترس‌شان بریزد، تجربه به کسب کنند و در بروز استعدادها یاری‌شان کن. شما از کاکوتای چه می‌بینی که ما از او در میدان نمی‌بینیم؟ جذب مسعود جوما هم که فعلا بماند!

شاید برخی علت‌العلل عدم نتیجه‌گیری استقلال را بسته بودن دست موسیما‌نه بدانند، این علت مهمی است ولی علت‌العلل نیست؛ سال قبل نونام با دست بسته و بدون چند نفر از همین نفرات تا دقیقای پایانی لیگ، امید کسب قهرمانی بود پس مجتبی حسینی و سعید اخباری را چه دستانی، استقلال را متوقف کردند؟ اصلا به این اندیشیده‌اید که سرمربی چادرملو با چه بازیکنانی تیمش را در این جایگاه قرار داده است؟ آنچه‌بیشتر مانع کسب موفقیت استقلال شده، نحوه‌بازی، نوع ارجح تیم، نداشتن تاکتیک درست و افت و بی‌انگیزگی بازیکنان است و در این میان سرمربی تیم نقش اصلی را دارد. مسیر و شرایط استقلال در این چند بازی، منجر به تردیدهایی درباره کیفیت فنی موسیما‌نه می‌شود.

توسط سعید محمدی‌فر در آستانه ورود به دروازه چادرملو راهی کررتز شد نیز حاصل بازی مستقیم سیدحسین حسینی پس از کنترل توپی بود که با تعلق ایمان سلیمی دروازه استقلال را در معرض تهدید قرار داده بود. جای سوال است که چرا در چنین زمین، کوشکی مهاجم نوک می‌شود و حرکت در عمق خط دفاعی شاگردان اخباری، تاکتیک استقلال؟ البته در اجرای آن نیز که موفق نبودند! مایه تعجب است! ۸ دقیقه پایانی که در استقلال رمق و عزمی برای حمله کردن دیده نمی‌شد به زمین آمد و رضاییان که با ساتر‌های‌اش می‌توانست وی را تذبیه کند، همزمان از بازی خارج شد.

نی‌انصافی است اگر به بازی خوب تیم چادرملو اشاره نکنیم.

آنها‌نیز در دقیقه ۴۲ با شوت سرکش محمودزاده، دروازه استقلال را تهدید کردند و در ابتدای نیمه دوم نیز ۲ بار پیاپی دروازه استقلال را تا مرز باز شدن بردند که مهار حسینی و دفع سیلوا مانع آن شد. همان‌طور که قبلا اشاره شد، در دقیقه ۶۳ قبل از آن ضربه ماشاریپوف به دروازه خالی‌شان، با تعلق سلیمی صاحب فرصت شدند که باز حسینی با خروج بموقع، تک‌ام‌شان گناشت، هر چند چمن نامناسب یزد نیز در ناگامی رقبایی تأثیر نیست اما برای اردکانی‌ها هم آن زمین نامطلوب است، ولنگهی! بهره بردن آنها از همین شرایط چمن که باعث بدون باخت بودن‌شان در زمین خودی شده است نیز هنری قابل توجه است؛ «بهره بردن حاکماری از وضعیت و امکانات موجود». آنها در آستانه پایان دور رفت با وجود بازیکنانی کهنام و نشان ۲۳ امتیازی و در رتبه پنجم جدول و بدون باخت در بازی‌های خانگی هستند و این را همین جای کار نیز قابل توجه و احترام است.

### پنالتی‌ای که ۵ دقیقه از وقت بازی را بلعید



نتواند جمع‌بندی واضحی از صحنه داشته باشد و در عین حال، تماشاگران را به‌دلیل این اتلاف وقت، کلافه کند.

سلیمانی همچنین توضیح داد: مشکل تنها مسأله پنالتی مشکوک نبود؛ دقیقه ۵۱، تیم استقلال صاحب یک ضربه ایستگاهی پشت محوطه جریمه چادرملو شد. او با اشاره به اهمیت ضربات ایستگاهی در تعیین نتیجه مسابقه، بر لزوم دقت داور در چیدمان درست دیوار دفاعی تأکید کرد. طبق قانون، فاصله دیوار دفاعی از توپ باید به‌درستی رعایت شود تا تیم مهاجم از مزیت فنی خود بهره‌مند شود. با این‌حال، داور تا دقیقه ۵۴ مشغول هماهنگی دیوار دفاعی چادرملو بود و در پایان هم فاصله قانونی ۹ متر و ۱۵ سانتی‌متر رعایت نشد. کارشناس

در دیدار پنجشنبه‌شب چادرملو و استقلال که با تساوی بدون گل به پایان رسید، ماجرابی عجیب توجه فوتبال‌دوستان را به خود جلب کرد. کارشناسان داورى معتقدند صحنه‌ای که نزدیک به ۵ دقیقه از زمان بازی را تلف کرد، در نهایت هیچ سرانجلمی جز «به‌پنالتی» نداشت. حیدر سلیمانی، کارشناس داورى، در ارزیابی این قضاوت، صحنه یادشده را مصداق روشنی از «اتلاف وقت» و آشفتگی در شیوه استفاده از VAR دانست. او با انتقاد از وضعیت فنی ورزشگاه، کیفیت تصاویر و شکل نادرست عملکرد اتاق VAR، این اتفاق را یک «شاهکار» دیگر در فوتبال ایران توصیف کرد.

به گفته سلیمانی، ماجرا از آنجا آغاز شد که دقیقه ۶۵، خطایی رخ داد و بازیکنان استقلال اعتقاد به پنالتی داشتند اما داور مسابقه ویدئوچک را فرابخواند و این بررسی طولانی باعث شد زمان مسابقه تا دقیقه ۷۰ برای اتفاقی که از ابتدا هم واضح بود - عدم وجود پنالتی - هدر برود. کارشناس داورى تأکید کرد جست‌وجوی چندباره تصاویر از زاویه‌های مختلف، بیشتر به یک «کنفرانس علمی» شباهت داشت تا کیفیت بد سریع و قاطع یک خطا در مسابقه فوتبال. او افزود: کیفیت بد زمین و تصاویر تلویزیونی نیز مزید بر علت شد تا هیچ‌کس

داوری در این باره گفت استقلال می‌توانست به این بی‌نظمی اعتراض کند اما ظاهرا ترجیح داد در جریان بازی بماند.

از نگاه سلیمانی، ضعف داورى در این بازی تنها به موضوع دیوار دفاعی خلاصه‌نشد، چرا که ۲ بازیکن استقلال در دل دیوار حریف ایستاده بودند و این موضوع هم مغایر قوانین فیفاست. او این اتفاق را نشانه‌ای از عدم کنترل مناسب داور دانست و تأکید کرد چنین صحنه‌هایی در مسابقات حرفه‌ای نباید تا این اندازه زمان‌بر باشد. به گفته او، دست کم ۳ دقیقه صرف چینش دیوار دفاعی در یک صحنه شد که این موضوع نشان می‌دهد داور و تیم داورى به درستی نتوانستند نظم مورد نیاز را برقرار کنند. حیدر سلیمانی در پایان گفت: اگر همه وقفه‌ها و رویدادهای بازی در نیمه دوم را جمع بزنیم، داور به‌جای ۸ دقیقه وقت اضافه باید بیش از ۱۲ دقیقه زمان تلف‌شده اعلام می‌کرد. از نظر او، این یک خلأ جدی در مدیریت داوران است و باید به‌سرعت اصلاح شود تا بازی‌ها این‌گونه دستخوش آشفتگی و وقفه‌های بی‌دلیل نشود. سلیمانی ابراز امیدواری کرد با آموزش بهتر، نظارت دقیق‌تر و ارتقای کیفیت زیرساخت‌های فنی، شاهد چنین صحنه‌های وقت‌گیر و حاشیه‌ساز در فوتبال ایران نباشیم.

زمستان برماجرای تراکتور

## ۴ خروجی بزرگ در راه

است که شایعات جدایی‌اش در زمستان به گوش می‌رسد. این بازیکن با وجود ثبت ۳ گل در مسابقات آسیایی و یک گل در لیگ برتر، نتوانست تأثیرگذاری مورد انتظار را در این تیم داشته باشد. گزارش‌ها حاکی از آن است تراکتور قصد دارد یک بازیکن خارجی جدید

به‌جای او به خدمت بگیرد. این تصمیم می‌تواند بخشی از سیاست‌های دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم، برای تقویت خط حمله باشد.

غلامی؛ یک جدایی محتمل دیگر

عارف غلامی، مدافع تراکتور نیز در فهرست خروجی‌های

استقلال با موسیما‌نه برابر چادرملو تن به تساوی بدون گل داد

### نه‌بردنه باخت!

**زهرة فلاح‌زاده:** هواداران استقلال، دیگر خاطره‌ای از شکست تیم محبوب‌شان ندارند؛ گویی باخت‌ها از ذهن‌ها پاک شده است اما این فراموشی، نه از جنس آرامش، بلکه پر از دل‌مشغولی‌های تازه است، چون آنها با برد هم غریبه‌اند!

استقلال در هفته ماقبل پایانی نیم‌فصل لیگ برتر به یزد رفت؛ جایی که ای‌ها برای نخستین‌بار در ۲ دهه اخیر، میهمان تیمی جوان اما بال‌نگیزه بودند: چادرملوی اردکان. چادرملو، تیمی که نخستین فصل حضورش در لیگ برتر را تجربه می‌کند، با مربیگری سعید اخباری، در زمین خانگی، نشان داده‌بود براحتی شکست‌پذیر نیست؛ این تیم با ۴ پیروزی پیاپی مقابل نساجی، مس رفسنجان، خیبر خرم‌آباد و ذوب‌آهن، راهی مسابقه با استقلال شد. آمار و روحیه بازیکنان چادرملو، گواهی بر این بود که ای‌پوشان موسیما‌نه، کار آسانی پیش رو ندارند.

■ **مسیر بازگشت از ویرانی**

هواداران استقلال، دوران جدید تیم را با بازی مقابل مس رفسنجان آغاز کردند؛ مسابقه‌ای که نقطه شروع تغییرات موسیما‌نه بود. این تیم پیش‌تر، ۳ شکست متوالی مقابل خیبر، تراکتور و الهلال را تجربه کرده بود اما بازی با مس رفسنجان، نخستین روزنه امید را گشود. پس از آن، در ۲ بازی آسیایی برابر پاختاکور و الاهلی، تیم شب صدودی را ادامه داد و با نمایش چشمگیر در اهواز مقابل فولاد، اثبات کرد استقلال‌ی تازه در حال ساخته شدن است. پایان حال، ۳ تساوی پیاپی مقابل گل‌گهر، الومیونیم و حالا چادرملو، نگرانی‌ها را دوباره زنده کرده است.

■ **چالش گلزنی؛ گرهی که باز نمی‌شود**

در ۳ هفته اخیر، استقلال تنها یک گل به ثمر رسانده است؛ آن هم پنتالتی آمارى که به‌وضوح نشان از مشکلات جدی در خط حمله داد. در موسیما‌نه نیز در نشست خبری پس از بازی، این موضوع را تصدیق کرد: «چالش ما واضح است. نمی‌توانیم گل بزنیم».

وی همچنین به غیبت بازیکنان کلیدی چون مهرداد محمدی، محمدحسین اسلامی و مسعود جمعه اشاره و از آمادگی پایین برخی بازیکنان همچون آرمان رضایی و گوستاوو پلاتکو گلایه کرد. در این دیدار، علیرضا کوشکی که به عنوان مهاجم غیر تخصصی بازی کرد، فرصت‌هایی طلایی را از دست داد.

■ **دیداری بدون گل اما پرحادثه**

ورزشگاه شهید نصیری یزد، به‌رغم کیفیت پایین زمین، صحنه موقعیت‌های نرکانده‌ای برای هر ۲ تیم بود. استقلال، در ۲ موقعیت حساس توسط رامین رضاییان و جلال‌الدین ماشاریپوف، به گلزنی نزدیک شد اما ضربات‌شان توسط مدافعان چادرملو از روی خط برگشت داده شد. همچنین علیرضا کوشکی و سیدیلوالفضل جلالی، ۴ فرصت طلایی را نیمه اول هدر دادند. با تمام فرصت‌ها، بازی با تساوی بدون گل پایان یافت.

■ **ساختن استقلال؛ راهی سخت و طولانی**

از آخرین باخت استقلال ۵۲ روز می‌گذرد؛ آمارى که شاید در نگاه اول، دستاورد به نظر برسد اما هواداران که روزهای تلخ ابتدای فصل را تجربه کرده‌اند، حالا خواستار تغییرات ملموس‌تر هستند. موسیما‌نه در حال بازسازی تیمی است که نه‌تنها از نظر نتیجه‌گیری، بلکه در ساختار بازی، نیاز به تغییر دارد. با این حال، تثبیت خط دفاع و ثبت چند کلین‌شیت، نشانه‌هایی از پیشرفت در یک سوی زمین است.

■ **در انتظار روزهای بهتر**

هواداران استقلال چشم به آینده دارند؛ روزهایی که مهرداد محمدی و محمدحسین اسلامی، به ترکیب بازگردند و تیم در نقل‌وانتقالات، با بازیکنان جدید تقویت شود. چالش گلزنی، همچنان بزرگ‌ترین مانع پیش روی موسیما‌نه است اما امید به تغییر، در دل هواداران زنده است.

این استقلال، دیگر آن تیم شکست‌خورده هفته‌های ابتدایی فصل نیست اما تا تبدیل شدن به تیمی که هواداران انتظارش را دارند، هنوز راه زیادی باقی مانده است. موسیما‌نه در حال نوشتن فصلی تازه در تاریخ استقلال است؛ فصلی که شاید با سختی آغاز شده باشد اما پایشان می‌تواند شیرین‌تر از هر پیروزی‌ای باشد.

[ **موندودپورتوو** ]  
**آمار قابل توجه‌فلیک**

[ **مارکا** ]  
**او نمی تواند سرش را بالا بگیرد**

[ **موندودپورتوو** ]  
**آمار قابل توجه‌فلیک**

[ **مارکا** ]  
**او نمی تواند سرش را بالا بگیرد**